1601 - TRANSF DE RECURSOS SUS - BLOCO DE ESTRUTURAÇÃO 
1600 - TRANSF DE RECURSOS SUS - BLOCO DE MANUTENÇÃO 
1500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS                                        

3. DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 56.856,17 (cinquenta e seis mil 
oitocentos e cinquenta e seis reais e dezessete centavos).  

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a 
partir da data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

A quantidade de itens que compõem a proposta de fornecimento de material 

odontológico, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Caatiba-BA, foi feita através da quantidade utilizada nos anos anteriores. 

2.2 Da estimativa de preço 

A estimativa do valor da contratação é de R$ 56.856,17 (cinquenta e seis mil oitocentos e 
cinquenta e seis reais e dezessete centavos), fundamentada nas cotações em anexo. 

1. DA JUSTIFICATIVA  
3.1 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:   

Constitui o presente termo de referência, a necessidade de fornecimento de material 
odontológico, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município